
1 
 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace – Šlapanicko  
IČ: 49458833 
Datum zpracování: 25.2.2025 

 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a směrnice k inventarizaci 
majetku, závazků a pohledávek.  

 
Inventarizační činnosti:  
 
1.1. Plán inventur 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 
v souladu s vyhláškou a směrnicí k Inventarizaci majetku, závazků a pohledávek. Metodika 
postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly 
odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.  
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  
Termíny prvotních i rozdílových inventur byly dodrženy.  
Všech inventarizačních úkonů se zúčastnily osoby odpovědné za příslušný majetek a 
závazky. 

 
1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  
Proškolení proběhlo v budově Svazku. Provedení proškolení je doloženo prezenční listinou.  

 
1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. Inventarizační komise měla přístup ke 
všem potřebným podkladům. 
 
 

1.4. Průběh inventarizace 
Inventarizační komise, jmenovaná Svazkem obcí pro vodovody a kanalizace - 
Šlapanicko, sestávající z: 
 
  jméno 

předseda komise: Ing. Lubomír Šmíd  
členové komise:       Petr Pleva 
 Ing. Markéta Staňková  
 
 
provedla inventarizaci majetku, závazků a pohledávek Svazku podle přiložených 
inventurních soupisů ke dni 31.12.2024 s výsledkem:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

 

Skutečný stav inventarizovaných předmětů u fyzických inventur byl zjištěn přepočtením, 
vážením, měřením a obhlídkou podle údajů uvedených v inventárních soupisech. 
 
 
Informace o inventarizačních rozdílech: 
 
Účet 343 – DPH 
Inventarizací byl zjištěn rozdíl ve výši 0,21 Kč, jedná se o rozdíl, který vznikl 
zaokrouhlením. 
Inventarizační rozdíl bude zaúčtován k 31.12.2024, účetním zápisem: 343 40/649 301. 
 
 
Informace o dalších zjištěních: 
  
  
  
Doporučení inventarizační komise: 
  
 
U pana Juračky je uložena souhrnná dokumentace ke stavbě Čistá Říčka – Rakovec. 
Dokumentace, která je nutná k archivaci je vybrána a uložena na Svazku. Inventarizační 
komise doporučuje zlikvidovat zbytek dokumentace skartací a ukončit nájem.  
 
  
   
 
 
 
Inventura zahájena dne 24.02.2025 v 8:00 hodin, ukončena dne 25.02.2025 v 10:00 hodin.  
 
 
 
Za inventarizační komisi: 
 
Předseda:  Ing. Lubomír Šmíd  ……………………………………… 
 
 
Členové: Ing. Markéta Staňková  ……………………………………… 
 
 
         Petr Pleva   ……………………………………… 
 
 
 
 
Přílohy: Seznam inventurních soupisů  


